

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403120001 | IP: 138.99.94.249

ITEM	FORNECEDORES	CNPJ/CPF	ENDEREÇO	TELEFONE	CONTRATANTE	Nº LICITAÇÃO / DATA	SRP	MODALIDADE	VALOR (R\$)
106	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	46.009.941/0001-97	RUA OITO, 28, LETRA E QUADRA 66, MAIOBAO, Paço do Lumiar / MA, 65130-000	-	SEC DE ESTADO DE ADM PENITENCIÁRIA DO MA / MA	92598205000202023	SIM	PREGÃO	59,00
	ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS	29.093.349/0001-05	DOCTOR OSVALDO HONORIO LEMOS, 369, CENTRO, Reitutaba / CE, 62260000	8897180021	PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU - CE	2023.012701PE	NÃO	pregão	69,18
	EDILMA MARIA NUNES PEREIRA DE MACEDO	07.654.007/0001-76	Rua Dr. Paulino Augusto Dutra de Morais, 276, Centro, CEP63300000, Lavras da Mangabeira, CE	88997142043	Lavras da Mangabeira / CE	2023.10.03.1	NÃO	Pregão	70,00
107	J. E. CAVALCANTE PRATA	13.559.072/0001-15	R CORONEL AFRO CAMPOS, 369, CENTRO, Maranguape / CE, 61.940-115	(85) 3341-1080	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	07.11.01/2022	NÃO	pregão	22,00
	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	40.219.546/0001-52	EDNO ALVES DE OLIVEIRA, 652, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE, 60867550	8530555445	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	09.12.01/2022	NÃO	pregão	43,49
	FRANCISCO R. TORRES	13.114.791/0001-22	AV. DEPUTADO PAULINO ROCHA, No 190 JABUTI	08530945247	Capistrano / CE	03.08.01.2023	NÃO	Pregão	52,00
	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	10.973.526/0001-01	AV. MINISTRO JOSE AMERICO, N 2223 CAMBEBE	08530945247	Cascavel / CE	006-2023	NÃO	Não se aplica	46,58
	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	40.219.546/0001-52	RUA JOSE DA FRANCA CABRAL N 817 BOA VISTA CASTELAO, CEP60867580, Fortaleza, CE	08597839823	Crato / CE	2023.01.11.1	NÃO	Pregão	50,00
108	IVAN DE AZEVEDO PONTES	02.069.397/0001-01	RUA CEL. DIOGO GOMES, 1074, CENTRO, CEP62010150, Sobral, CE	08836110655	Sobral / CE	A023001-SEPLAG	NÃO	Não se aplica	48,20
	J. E. CAVALCANTE PRATA	13.559.072/0001-15	R CORONEL AFRO CAMPOS, 369, CENTRO, Maranguape / CE, 61.940-115	(85) 3341-1080	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	03.15.04.2023	NÃO	pregão	9,00
109	MB COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - www.normal.com.br	09.267.050/0001-04	ANTONIO SALES, 3410, COCO, Fortaleza / CE, 60192165	8588840707	-	20/03/2024 às 12:26	NÃO	Não se aplica	20,90
	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	40.219.546/0001-52	EDNO ALVES DE OLIVEIRA, 652, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE, 60867550	8530555445	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	09.12.01/2022	NÃO	pregão	12,00
110	FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ	02.345.787/0001-59	MERCADO PUBLICO, 5N, CENTRO, Capistrano / CE, 62748000	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	02.08.01/2021	NÃO	pregão	20,00
	ARAUJO CABRAL & ALVES LTDA - www.acalhomecenter.com.br	07.201.916/0001-59	PADRE CICERO, 400, RODOLFO TEOFILO, Fortaleza / CE, 60430585	8531947800	-	20/03/2024 às 12:35	NÃO	Não se aplica	22,90
	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	40.219.546/0001-52	EDNO ALVES DE OLIVEIRA, 652, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE, 60867550	8530555445	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	09.12.01/2022	NÃO	Não se aplica	23,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403120001 | IP: 138.99.94.249

ITEM	FORNECEDORES	CNPJ/CPF	ENDEREÇO	TELEFONE	CONTRATANTE	Nº LICITAÇÃO / DATA	SRP	MODALIDADE	VALOR (R\$)
111	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	40.219.546/0001-52	EDNO ALVES DE OLIVEIRA, 652, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE, 60867550	8530555445	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	09.12.01/2022	NÃO	pregão	1,70
	ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS	29.093.349/0001-05	DOUTOR OSVALDO HONORIO LEMOS, 369, CENTRO, Reritaba / CE, 62260000	8897180021	PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU - CE	2022.012701PE	NÃO	pregão	0,64
	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	10.973.526/0001-01	AV. MINISTRO JOSE AMERICO, N 2223 CAMBEBA	08530945247	Cascavel / CE	006-2023	NÃO	Não se aplica	0,75
112	J A S DOMINGOS AGROPECUARIA	09.547.442/0001-27	AV DIMAS RODRIGUES DE SOUSA, 51, CENTRO, Monsenhor Tabosa / CE, 63.780-000	(88) 3477-2700	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE	044/2022/PE-SRP	NÃO	pregão	1,30
	FRANCISCO R. TORRES	13.114.791/0001-22	AV. DEPUTADO PAULINO ROCHA, No 190 JABUTI		Capistrano / CE	03-08.01.2023	NÃO	Pregão	0,90
	RONA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	11.743.317/0001-34	CORONEL CORREIA, 1865, CENTRO, Caucaia / CE, 61600004	8532350106	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - CE	1901.01.2023	NÃO	pregão	0,70
113	ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA	21.492.419/0001-88	Rua Joao Furtado Filho, no 198, Loja 198 Centro	88996909764	Varijota / CE	013.23-9E-FMAS	NÃO	Pregão	88,95
	THIAGO F MOREIRA	13.078.871/0001-70	MARIA MOREIRA, 132, CENTRO, Paraipaba / CE, 62685000	8599367579	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI - CE	0509.02/2022PE	NÃO	pregão	78,00
	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	28.453.098/0001-51	rua 1103, 134, conj ceara		Capistrano / CE	03.15.04.2023	NÃO	Pregão	97,25
114	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	28.453.098/0001-51	rua 1103, 134, conj ceara		Capistrano / CE	03.15.04.2023	NÃO	Pregão	35,00
	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	14.248.351/0001-20	ROD BR 116, 489, A CIDAD. DOS FUNC		Icapui / CE	2023.03.27.01	NÃO	Pregão	39,98
	THIAGO F MOREIRA	13.078.871/0001-70	MARIA MOREIRA, 132, CENTRO, Paraipaba / CE, 62685000	8599367579	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI - CE	0509.02/2022PE	NÃO	pregão	31,00
115	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	28.453.098/0001-51	rua 1103, 134, conj ceara		Capistrano / CE	03.15.04.2023	NÃO	Pregão	21,00
	D TRANSPORTE E LOCACOES EIRELI	18.926.660/0001-63	ROD CE 060, 289, MINEIROLANDIA, CEP63630000, Pedra Branca, CE	(88) 3515-2	Pedra Branca / CE	041/2023-PE	NÃO	Pregão	18,20
	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA ME	29.186.782/0001-87	CORONEL TIBURCIO 494 494 CENTRO	08834351289	Potiretama / CE	PC0022023DIVERS	NÃO	Não se aplica	18,55
116	THIAGO F MOREIRA	13.078.871/0001-70	MARIA MOREIRA, 132, CENTRO, Paraipaba / CE, 62685000	8599367579	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI - CE	0509.02/2022PE	NÃO	pregão	19,30
	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	28.453.098/0001-51	1103, 134, CONJUNTO CEARA, Fortaleza / CE, 60533250	8596407979	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	09.12.01/2022	NÃO	pregão	21,00
	AJSM SERVICOS INTEGRADOS LTDA	11.415.493/0001-47	AV. MAUOEL MAVIGNIER, 3345, SABIAGUABA, CEP60835025, Fortaleza, CE	08534768455	Paraipaba / CE	PE 026.2023-SRP	NÃO	pregão	21,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403120001 | IP: 138.99.94.249

ITEM	FORNECEDORES	CNPJ/CPF	ENDEREÇO	TELEFONE	CONTRATANTE	Nº LICITAÇÃO / DATA	SRP	MODALIDADE	VALOR (R\$)
117	THIAGO F MOREIRA VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301 M I RODRIGUES DOS SANTOS - ME	13.078.871/0001-70 28.453.098/0001-51 21.525.419/0001-37	MARIA MOREIRA, 132, CENTRO, Paraipaba / CE, 62685000 1103, 134, CONJUNTO CEARA, Fortaleza / CE, 60533250 RUA SAO FRANCISCO No 166 CENTRO	8599367579 8596407979 08833371106	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI - CE PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE Salitre / CE	0509.02/2022PE 09.12.01/2022 2023031401PMIS	NÃO NÃO NÃO	pregão pregão Pregão	43,20 44,33 50,00
118	GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA - ME ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA MAGAZINE LUIZA S/A - www.magazineluiza.com.br	20.328.096/0001-29 00.236.105/0002-25 43.570.564/0001-72 47.960.950/0449-27	RUA ANTONIO CONSELHEIRO, 594 CENTRO AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO No4798 CENTRO AUSTRIA, 76, CARNAUBAL, Horizonte / CE, 62880970 ROD DOS BANDERANTES - KM 68 E 760 METROS. S/N. BAIRRO DO RIO ABAIXO, Louveira / SP, 13.290-000	08834411563 08533360124 8592132114 (16) 3711-2146 / (16) 3711-5795	Quixeramobim / CE Horizonte / CE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - CE	1307260123-PERP 2023.02.23.1-PE PE 011-2023-SRP 20/03/2024 às 13:21	NÃO NÃO NÃO NÃO	Pregão Pregão pregão Não se aplica	7,19 7,70 6,95 14,40
119	FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	02.345.787/0001-59 28.453.098/0001-51	MERCADO PUBLICO, SN, CENTRO, Capistrano / CE, 62748000 1103, 134, CONJUNTO CEARA, Fortaleza / CE, 60533250	- 8596407979	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	02.08.01/2021. 07.11.01/2022	NÃO NÃO	pregão pregão	9,00 6,50
120	FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ ASTECA COMERCIO E SERVICOS LTDA VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	02.345.787/0001-59 26.428.804/0001-80 28.453.098/0001-51	MERCADO PUBLICO, SN, CENTRO, Capistrano / CE, 62748000 TRAVESSA JOSE PASTOR, 397 VENEZA rua 1103, 134, conj ceara	- 08835813043	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE Iguatu / CE	02.08.01/2021. 2023300101-SAAE	NÃO NÃO	pregão Pregão	4,50 5,82
121	ASTECA COMERCIO E SERVICOS LTDA VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301 FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ	26.428.804/0001-80 28.453.098/0001-51 02.345.787/0001-59	TRAVESSA JOSE PASTOR, 397 VENEZA rua 1103, 134, conj ceara MERCADO PUBLICO, SN, CENTRO, Capistrano / CE, 62748000	08835813043	Capistrano / CE Iguatu / CE Capistrano / CE PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	03.15.04.2023 2023300101-SAAE 03.15.04.2023	NÃO NÃO NÃO NÃO	Pregão Pregão Pregão pregão	5,00 1,38 2,00 1,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403120001 | IP: 138.99.94.249

ITEM	FORNECEDORES	CNPJ/CPF	ENDEREÇO	TELEFONE	CONTRATANTE	Nº LICITAÇÃO / DATA	SRP	MODALIDADE	VALOR (R\$)
122	WELHINGTON MOURA DA SILVA	70.153.762/0001-03	QUINTINO BOCAIUVA, 356, CENTRO, Pau dos Ferros / RN, 59900000	8433512096	Fundo Municipal de Saúde de Encanto - RN	010/2021	NÃO	-	3.17
	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	28.453.098/0001-51	rua 1103, 134, conj ceara	8835813043	Capistrano / CE	03.15.04.2023	NÃO	Pregão	2.50
	ASTECA COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.428.804/0001-80	QUINZE DE NOVENBRO, 491, CENTRO, Igatu / CE, 63500011	8835813043	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - CE	2023300101-SAAE	NÃO	pregão	1.92
	ASTECA COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.428.804/0001-80	TRAVESSA JOSE PASTOR, 397 VENEZA	08635813043	Igatu / CE	2023300101-SAAE	NÃO	Pregão	4.15
123	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	28.453.098/0001-51	1103, 134, CONJUNTO CEARA, Fortaleza / CE, 60533250	8596407979	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	09.12.01/2022	NÃO	pregão	2.30
	FRANCISCA DACIA CÂNDIDO DE QUEIROZ	02.345.787/0001-59	MERCADO PUBLICO, SN, CENTRO, Capistrano / CE, 62748000	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	02.08.01/2021	NÃO	pregão	3.60
124	J P COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA	48.177.316/0001-80	R PADRE VICENTE, 1430, CENTRO, Limoeiro do Norte / CE - CEP- 62.930-000	-	07 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (2023)	2023062001-DE	NÃO	Dispensa Eletrônica	9.00
	FRANCISCO R. TORRES - ME	13.114.791/0001-22	AV DEPUTADO PAULINO ROCHA, 190, JABUTI, Itaitinga / CE, 61.880-000	(85) 3472-3912	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE	1602.01.2023-PE	NÃO	pregão	8.00
	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	28.453.098/0001-51	rua 1103, 134, conj ceara	8596407979	Capistrano / CE	03.15.04.2023	NÃO	Pregão	7.50
	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	28.453.098/0001-51	1103, 134, CONJUNTO CEARA, Fortaleza / CE, 60533250	8596407979	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	09.12.01/2022	NÃO	pregão	14.77
125	J. K. DE LIMA PINHEIRO MOVELARIA - ME	08.082.284/0001-14	RUA PREFEITO MANOEL RODRIGUES PINHEIRO MELO,1004 Centro		Solondpole / CE	2023.05.08.01RP	NÃO	Pregão	15.00
	M M COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.821.234/0001-26	AVENIDA DEPUTADO LEAO SAMPAIO LAGOA SECA		Juazeiro do Norte / CE	2023.05.19.1	NÃO	Pregão	13.00
126	C M C OLIVEIRA BARROSO	24.379.211/0001-45	OSVALDO CRUZ, 685, CRUZEIRO, Itaipoca / CE, 62503054	8898486355	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPOCA - CE	22.06.22/PE	NÃO	pregão	5.10
	RN IRRIGACÃO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	13.004.656/0001-24	RUA FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA, N. 544,OUTRA BANDA,CEP60000000,Maranguape,CE	099999999999	Amontada / CE	170301202305SRP	NÃO	Pregão	4.90
	J. K. DE LIMA PINHEIRO MOVELARIA - ME	08.082.284/0001-14	RUA PREFEITO MANOEL RODRIGUES PINHEIRO MELO,1004 Centro		Solondpole / CE	2023.05.08.01RP	NÃO	Pregão	3.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403120001 | IP: 138.99.94.249

ITEM	FORNECEDORES	CNPJ/CPF	ENDEREÇO	TELEFONE	CONTRATANTE	Nº LICITAÇÃO / DATA	SRP	MODALIDADE	VALOR (R\$)
132	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	28.453.088/0001-51	1103, 134, CONJUNTO CEARA, Fortaleza / CE, 60533250	8596407979	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	07.11.01/2022	NÃO	pregão	50,00
	JS COMERCIO E SERVICOS LTDA	42.342.384/0001-70	R. Pedro Pereira, No 2490, Bairro centro	-	Guaramiranga / CE	2023.03.28.1-PE	NÃO	Pregão	31,42
	FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ	02.345.787/0001-59	MERCADO PUBLICO, SN, CENTRO, Capistrano / CE, 62748000	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	02.08.01/2021.	NÃO	pregão	31,80
133	ANTONIA JAQUELINE SALES TAVARES	42.342.384/0001-70	PEDRO PEREIRA, 2490, ESSE, Caminhé / CE, 62700000	8589924819	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - CE	2023.03.28.1-PE	NÃO	pregão	31,42
	ENERGETICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.296.827/0001-95	RUA PAULINO BARROSO No 695 BELA VISTA	08598236672	Guaramiranga / CE	2023.03.28.1-PE	NÃO	Pregão	31,43
	FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ	02.345.787/0001-59	MERCADO PUBLICO, SN, CENTRO, Capistrano / CE, 62748000	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	02.08.01/2021.	NÃO	pregão	31,80
134	RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	11.743.317/0001-34	RUA CORONEL CORREIA N 1865,CENTRO,CEP61600004,Caucala,CE	09999999999	Maranguape / CE	12231003001PA	NÃO	Pregão	6,03
	EDILMA MARIA NUNES PEREIRA DE MACEDO	07.654.007/0001-76	Rua Dr. Paulino Augusto Dutra de Moraes, 276,Centro,CEP63300000,Lavras da Mangabeira,CE	88997142043	Lavras da Mangabeira / CE	2023.10.03.1	NÃO	Pregão	10,00
	LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	86.906.054/0001-36	Rua Raimundo Sales de Oliveira n 879,progresso,CEP62200000,Nova Russas,CE	00088888888	Santa Quitéria / CE	2023.08.16-01PP	NÃO	Pregão	7,39
135	TEMIS LOPES BEZERRA	02.559.774/0001-82	DONA VITORINHA, 29, CENTRO, Ipaporanga / CE, 62215000	8836841222	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE	18/21/PE-DS-SRP	NÃO	pregão	68,45
	ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO	09.198.602/0001-70	CELSO GOMES DA SILVA, 168, CENTRO, Iracema / CE, 62980000	8834281448	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE	PE_004_2023	NÃO	pregão	50,30
	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA ME	29.386.782/0001-87	CORONEL TIBURCIO 494 494 CENTRO	08834351289	Potiretama / CE	PC0022023DIVERS	NÃO	Não se aplica	36,00
136	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	83.913.665/0001-13	TV. JOSÉ PIO, 545, A, UMARIZAL, Belém / PA, 66050-240	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS - PA	020/2022-SRP	SIM	REGISTRO	84,00
	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	01.489.611/0001-08	CONEGO BATISTA CAMPOS, 09, NUCLEO URBANO, Barcarena / PA, 68447000	9137541759	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - PA	007/2022-SRP	SIM	REGISTRO	89,00
	J M B PAIXAO	14.054.563/0001-77	FRANCISCO FERREIRA RIBEIRO, 10, CENTRO, Ponta de Pedras / PA, 68830000	9137771275	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS - PA	A-2023-001	NÃO		79,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403120001 | IP: 138.99.94.249

ITEM	FORNECEDORES	CNPJ/CPF	ENDEREÇO	TELEFONE	CONTRATANTE	Nº LICITAÇÃO / DATA	SRP	MODALIDADE	VALOR (R\$)
137	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP J. K. DE LIMA PINHEIRO MOVELARIA - ME	50.338.620/0001-03 83.913.665/0001-13 08.082.284/0001-14	RUA GERALDO SOARES BARROSO TV. JOSÉ PIO, 545, A. UMARIZAL, Belém / PA, 66050-240 RUA PREFEITO MANOEL RODRIGUES PINHEIRO MELO,1004 Centro	-	Cascavel / CE SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEINF - PA Solonópole / CE	01.16.08.2023PE 017/2022 2023.05.08.01RP	NÃO SIM NÃO	Pregão REGISTRO Pregão	29,90 47,42 38,00
138	ICTUS INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - www.lamodelar.com.br LEROY MERLIN COMPANHIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM - www.leroymerlin.com.br AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA, - www.amazon.com.br	21.816.213/0001-66 01.438.784/0048-60 15.436.940/0001-03	R TIMAO, 125 R PASCOAL PAIS, 525, VILA CORDEIRO, São Paulo / SP, 04.581-060 PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHKE, 2041, VILA NOVA CONCEICAO, São Paulo / SP, 04543011	1125365216 (11) 5670-8600 1141302000	- - -	21/03/2024 às 10:43 21/03/2024 às 10:43 21/03/2024 às 10:42	NÃO NÃO NÃO	Não se aplica Não se aplica Não se aplica	69,90 45,81 44,90
139	MAGAZINE LUIZA S/A - www.magazineluiza.com.br AMERICANAS S.A. - www.americanas.com.br AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA, - www.amazon.com.br ALL MAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	47.960.950/0449-27 00.776.574/0006-60 15.436.940/0001-03 43.570.564/0001-72	ROD DOS BANDERANTES - KM 68 E 760 METROS, S/N, BAIRRO DO RIO ABAIXO, Louveira / SP, 13.290-000 R SACADURA CABRAL, 102, SAUDE, Rio de Janeiro / RJ, 20.081-902 PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHKE, 2041, VILA NOVA CONCEICAO, São Paulo / SP, 04543011 RUA AUSTRIA, 76 A CARNAUBAL,,CEP62880970,Horizonte,CE	(16) 3711-2146 / (16) 3711-5795 (21) 4003-4848 1141302000	- - -	21/03/2024 às 10:48 21/03/2024 às 10:47 21/03/2024 às 10:46	NÃO NÃO NÃO	Não se aplica Não se aplica Não se aplica	43,16 39,99 53,04
140	J.K. DE LIMA PINHEIRO ALLAN HERISSON NASCIMENTO COSTA - ME J.K. DE LIMA PINHEIRO	08.082.284/0001-14 09.393.988/0001-70 08.082.284/0001-14	PREF MANOEL R P MELO, 1004, CENTRO, Solonópole / CE, 63620000 RUA 06 DE ABRIL, 397,CENTRO,CEP62595000,Cruz,CE PREF MANOEL R P MELO, 1004, CENTRO, Solonópole / CE, 63620000	8895181567 0 3660-1330 8835181567	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE - CE Cruz / CE PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE - CE	2021.06.01.01PE PE02/2023-SEINF 2021.06.01.01PE	NÃO NÃO NÃO	pregão Pregão pregão	470,00 400,00 250,00
141	ALL MAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ALLAN HERISSON NASCIMENTO COSTA - ME	43.570.564/0001-72 09.393.988/0001-70	RUA AUSTRIA, 76 A CARNAUBAL,,CEP62880970,Horizonte,CE RUA 06 DE ABRIL, 397,CENTRO,CEP62595000,Cruz,CE	88 99213211 0 3660-1330	Tabuleiro do Norte / CE PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE - CE	2023.01.23-0001 PE02/2023-SEINF	NÃO NÃO	Pregão Pregão	305,54 245,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403120001 | IP: 138.99.94.249

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	METODOLOGIA
1	100,00	Quilograma	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	51,38	5.138,00	Média Saneada
2	100,00	Quilograma	ACO CA-50, 5,0 MM, VERGALHAO	34,21	3.421,00	Média Saneada
3	100,00	Quilograma	AÇO CA-50/60	25,00	2.500,00	Média Saneada
4	100,00	Quilograma	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO	13,00	1.300,00	Média Saneada
5	100,00	Quilograma	ARAME GALVANIZADO N.10 BWG	30,00	3.000,00	Média Saneada
6	100,00	Quilograma	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	30,00	3.000,00	Média Saneada
7	100,00	Quilograma	ARAME RECOZIDO N.10 BWG	11,50	1.150,00	Média Saneada
8	100,00	Quilograma	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	11,50	1.150,00	Média Saneada
9	46,00	Unidade	FERRO CHATO 2" x 3/8", VARA COM 6 METROS	40,00	1.600,00	Média Saneada
10	2000,00	Unidade	PARAFUSO - 10MM COM BUCHA PLASTICA	1,30	2.600,00	Média Saneada
11	2000,00	Unidade	PARAFUSO - 6MM COM BUCHA PLASTICA	0,70	1.400,00	Média Saneada
12	2000,00	Unidade	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	0,75	1.500,00	Média Saneada
13	100,00	Unidade	TRELIÇA, FEITA COM CA-60, VARA COM 6 METROS	44,99	4.499,00	Média Saneada

Total do lote: R\$ 32.258,00 (trinta e dois mil, duzentos e cinquenta e oito reais)

LOTE 2

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	METODOLOGIA
14	50,00	Unidade	BRUMASA DE 10MM (1,50 X 2,20M)	175,71	8.785,50	Média Saneada
15	50,00	Unidade	BRUMASA DE 15MM (1,50 X 2,20M)	230,00	11.500,00	Média Saneada
16	2000,00	Metro	CAIBRO DE 2"x1"	10,07	20.140,00	Média Saneada
17	50,00	Unidade	COMPENSADO 10MM (1,50 X 2,20M)	210,00	10.500,00	Média Saneada
18	50,00	Unidade	COMPENSADO 12MM (1,50 X 2,20M)	220,00	11.000,00	Média Saneada
19	50,00	Unidade	COMPENSADO 8MM (1,50 X 2,20M)	198,67	9.933,50	Média Saneada
20	180,00	Conjunto	FORRAMENTO DE MADEIRA L= 15 cm, COMPOSTO POR TRÊS PEÇAS, SENDO A PARTE DE CIMA E DUAS LATERAIS	123,00	22.140,00	Média Saneada
21	400,00	Metro	LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"X3"	34,29	13.716,00	Média Saneada
22	400,00	Metro	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	41,43	16.572,00	Média Saneada
23	400,00	Metro	LINHA DE MASSARANDUBA 14 x 7 CM (6" x 3")	57,14	22.856,00	Média Saneada
24	60,00	Unidade	PORTA PARANÁ (0,60 x 2,10 m)	128,18	7.690,80	Média Saneada



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403120001 | IP: 138.99.94.249

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	METODOLOGIA
25	120,00	Unidade	PORTA PARAMÁ (0,70 x 2,10 m)	130,00	15.600,00	Média Saneada
26	120,00	Unidade	PORTA PARAMÁ (0,80 x 2,10 m)	149,00	17.880,00	Média Saneada
27	2000,00	Metro	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X7CM	5,81	11.620,00	Média Saneada

Total do lote: R\$ 199.933,80 (cento e noventa e nove mil, novecentos e trinta e três reais e oitenta centavos)

LOTE 3

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	METODOLOGIA
28	40,00	Unidade	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	8,67	346,80	Média Saneada
29	400,00	Litro	ESMALTE SINTETICO 3,6L	120,00	48.000,00	Média Saneada
30	400,00	Litro	LIQIBRILHO INCOLOR 3,6L	47,00	18.800,00	Média Saneada
31	1200,00	Litro	LIQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	10,97	13.164,00	Média Saneada
32	200,00	Unidade	LIXA D'ÁGUA N.100	2,80	560,00	Média Saneada
33	200,00	Unidade	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	2,20	440,00	Média Saneada
34	200,00	Unidade	LIXA PARA FERRO	3,20	640,00	Média Saneada
35	3000,00	Quilograma	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA 1 kg	11,54	34.620,00	Média Saneada
36	60,00	Unidade	PINCEL 1,5"	5,00	300,00	Média Saneada
37	60,00	Unidade	PINCEL 2,5"	5,00	300,00	Média Saneada
38	60,00	Unidade	PINCEL 2"	11,47	688,20	Média Saneada
39	60,00	Unidade	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.172 * (38 MM)	9,19	551,40	Média Saneada
40	100,00	Unidade	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	19,05	1.905,00	Média Saneada
41	200,00	Litro	SOLVENTE 1 LITRO	14,53	2.906,00	Média Saneada
42	2000,00	Quilograma	SUPERCAL 1KG	4,40	8.800,00	Média Saneada
43	300,00	Galão	TEXTURA ACRÍLICA 18L	160,55	48.165,00	Média Saneada
44	160,00	Litro	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS) 1 Litro	32,20	5.152,00	Média Saneada
45	300,00	Balde	TINTA LATEX 18L	118,33	35.499,00	Média Saneada
46	60,00	Unidade	TRINCHA 2"	5,30	318,00	Média Saneada
47	200,00	Litro	VERMIZ SINTÉTICO 1 LITRO	43,50	8.700,00	Média Saneada



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403120001 | IP: 138.99.94.249

Total do lote: R\$ 229.855,40 (duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos)

Itens sem lote definido

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	METODOLOGIA
48	120,00	Balde	FUNDO PREPARADOR BASE D'ÁGUA, BALDE COM 18 LITROS	151,00	18.120,00	Média Saneada
49	30,00	Balde	ZARCÃO CINZA PARA FERRO, GALÃO COM 18 LITROS	412,90	12.387,00	Média Saneada
50	40,00	Balde	TINTA ALTA TEMPERATURA 600 GRAUS ALUMINIO BALDE COM 18 LITROS	284,10	11.364,00	Média Saneada
51	20,00	Balde	RESINA ACRILICA, BALDE 18 LITROS	341,65	6.833,00	Média Saneada
52	40,00	Balde	SEMI-BRILHO, BALDE COM 16 LITROS	184,33	7.373,20	Média Saneada
53	120,00	Unidade	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	26,70	3.204,00	Média Saneada
54	80,00	Unidade	CADEADO MEDIO	24,78	1.982,40	Média Saneada
55	80,00	Unidade	CADEADO PEQUENO	18,65	1.492,00	Média Saneada
56	100,00	Unidade	CAIXA DESCARGA DE PLÁSTICO 9 LITROS	34,30	3.430,00	Média Saneada
57	100,00	Unidade	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	51,90	5.190,00	Média Saneada
58	100,00	Unidade	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	66,70	6.670,00	Média Saneada
59	50,00	Unidade	FECHADURA DE SOBREPOR	64,00	3.200,00	Média Saneada
60	80,00	Unidade	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	100,41	8.032,80	Média Saneada
61	60,00	Unidade	PIA EM INOX 1,20x0,60 C/ 1 CUBA - C18/A304	266,67	16.000,20	Média Saneada
62	60,00	Unidade	PIA EM INOX 2,00x0,58 C/ 2 CUBAS	380,00	22.800,00	Média Saneada
63	40,00	Unidade	TANQUE DE LAVAR CIMENTO (1,00x0,50)m C/ TANQUE (0,45x0,45x0,25)m (PADRÃO POPULAR)	102,99	4.119,60	Média Saneada
64	100,00	Unidade	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	250,00	25.000,00	Média Saneada
65	100,00	Unidade	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	149,08	14.908,00	Média Saneada
66	160,00	Unidade	PIA EM INOX 1,50X0,50 C/ 1 CUBA - C18/A304	170,82	27.331,20	Média Saneada
67	60,00	Unidade	CADEADO GRANDE	21,09	1.265,40	Média Saneada
68	200,00	Unidade	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA	6,52	1.304,00	Média Saneada
69	100,00	Unidade	TUBO DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA	11,30	1.130,00	Média Saneada
70	100,00	Unidade	BALDE PLASTICO DE 10 L	10,50	1.050,00	Média Saneada
71	60,00	Unidade	BOMBONA TAMBOR DE 50 L	60,00	3.600,00	Média Saneada
72	20,00	Unidade	CARRO DE MÃO PARA ATÉ 100KG	369,00	7.380,00	Média Saneada
73	20,00	Unidade	ENXADA 24CM COM CABO	60,00	1.200,00	Média Saneada
74	20,00	Unidade	PÁ DE BICO COM CABO	42,33	846,60	Média Saneada



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403120001 | IP: 138.99.94.249

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVICOS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	METODOLOGIA
75	60,00	Unidade	VASSOURA DE 40 CM COM CABO	19,50	1.170,00	Média Saneada
76	100,00	Unidade	SERRA PARA CANO	12,64	1.264,00	Média Saneada
77	40,00	Unidade	ARCO DE SERRA	19,30	772,00	Média Saneada
78	40,00	Unidade	CAIXA DE LUZ QUADRADA 4X4	5,04	201,60	Média Saneada
79	100,00	Unidade	CAIXA DE LUZ RETANGULAR 4X2	3,30	330,00	Média Saneada
80	100,00	Unidade	CAVALETA, TAMANHO 2M	8,47	847,00	Média Saneada
81	50,00	Unidade	DISJUNTOR 10A	15,00	750,00	Média Saneada
82	50,00	Unidade	DISJUNTOR 16A	16,00	800,00	Média Saneada
83	60,00	Unidade	FIO COBRE 1 X 2,5, CABO FLEXIVEL, PEÇA COM 100M	213,90	12.834,00	Média Saneada
84	60,00	Unidade	FIO COBRE 2 X 2,5 TIPO PP, CABO FLEXIVEL, PEÇA COM 100M	194,90	11.694,00	Média Saneada
85	60,00	Unidade	FIO COBRE 2 X 2,5, CABO FLEXIVEL, PEÇA COM 100M	195,00	11.700,00	Média Saneada
86	60,00	Unidade	FIO COBRE 3 X 2,5 TIPO PP, CABO FLEXIVEL, PEÇA COM 100M	683,33	40.999,80	Média Saneada
87	200,00	Unidade	FITA ISOLANTE 10M	6,91	1.382,00	Média Saneada
88	100,00	Unidade	INTERRUPTOR COM TOMADA EXTERNO 10A	9,80	980,00	Média Saneada
89	100,00	Unidade	INTERRUPTOR COM TOMADA INTERNO 10A	8,33	833,00	Média Saneada
90	100,00	Unidade	INTERRUPTOR EXTERNO 10A UMA SEÇÃO	7,00	700,00	Média Saneada
91	100,00	Unidade	INTERRUPTOR INTERNO 10A DUAS SEÇÕES	8,50	850,00	Média Saneada
92	200,00	Unidade	LAMPADA DE LED 10W	11,38	2.276,00	Média Saneada
93	200,00	Unidade	LAMPADA DE LED 15W	11,04	2.208,00	Média Saneada
94	300,00	Unidade	LAMPADA DE LED TUBULAR TB 18W	12,00	3.600,00	Média Saneada
95	100,00	Unidade	PLUGUE FEMEA, PADRÃO ABNT	6,58	658,00	Média Saneada
96	100,00	Unidade	PLUGUE MACHO, PADRÃO ABNT	6,00	600,00	Média Saneada
97	200,00	Unidade	SOQUETE PRÁTICO, TIPO "CHAPEU"	5,20	1.040,00	Média Saneada
98	100,00	Unidade	TOMADA EXTERNA 10A DUAS SEÇÕES	9,00	900,00	Média Saneada
99	100,00	Unidade	TOMADA INTERNA 10A DUAS SEÇÕES	10,00	1.000,00	Média Saneada
100	30,00	Unidade	CABO FLEXIVEL TIPO PP 3 VIAS 6.00MM PEÇA COM 100 METROS	1.222,00	36.660,00	Média Saneada
101	15,00	Unidade	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X16MM NEUTRO ISOLADO, PEÇA COM 100 METROS	11,83	177,45	Média Saneada
102	50,00	Unidade	CABO 1X16MM FLEXIVEL COBRE, PEÇA COM 100 METROS	1.139,00	56.950,00	Média Saneada
103	60,00	Unidade	REFLETOR HOLOFOTE LED 1.000W 220V EFICIENCIA LUMINOSA 90.000 LUMENS IP67	479,90	28.794,00	Média Saneada
104	100,00	Metro Cúbico	AREIA	47,00	4.700,00	Média Saneada
105	100,00	Metro Cúbico	ARISCO	47,16	4.716,00	Média Saneada
106	100,00	Metro Cúbico	BRITA	69,18	6.918,00	Média Saneada
107	200,00	Metro Quadrado	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	43,49	8.698,00	Média Saneada



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403120001 | IP: 138.99.94.249

ITEM	QUANT.	UNO	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	METODOLOGIA
108	3000,00	Unidade	CIMENTO PORTLAND, SACO COM 50KG	48,20	144.600,00	Média Saneada
109	100,00	Pacote	MASSA COLA ACIL, PACOTE 15 KG	12,00	1.200,00	Média Saneada
110	100,00	Pacote	MASSA COLA ACIII, PACOTE 15 KG	22,90	2.290,00	Média Saneada
111	20000,00	Unidade	TELHA CERÂMICA COLONIAL	0,75	15.000,00	Média Saneada
112	20000,00	Unidade	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	0,90	18.000,00	Média Saneada
113	30,00	Unidade	CANO ESGOTO DE 100, VARA COM 6 METROS	88,95	2.668,50	Média Saneada
114	60,00	Unidade	CANO ESGOTO DE 40, VARA COM 6 METROS	35,00	2.100,00	Média Saneada
115	60,00	Unidade	CANO SOLDAVEL DE 20, VARA COM 6 METROS	18,55	1.113,00	Média Saneada
116	60,00	Unidade	CANO SOLDAVEL DE 25, VARA COM 6 METROS	21,00	1.260,00	Média Saneada
117	40,00	Unidade	CANO SOLDAVEL DE 32, VARA COM 6 METROS	44,33	1.773,20	Média Saneada
118	200,00	Unidade	COLA PARA CANO, 75G	7,19	1.438,00	Média Saneada
119	50,00	Unidade	CURVA DE 90º ESGOTO DE 100	9,00	450,00	Média Saneada
120	100,00	Unidade	CURVA DE 90º ESGOTO DE 40	5,00	500,00	Média Saneada
121	100,00	Unidade	CURVA DE 90º SOLCAVEL DE 20	1,80	180,00	Média Saneada
122	100,00	Unidade	CURVA DE 90º SOLDAVEL DE 25	2,50	250,00	Média Saneada
123	100,00	Unidade	CURVA DE 90º SOLDAVEL DE 32	3,60	360,00	Média Saneada
124	200,00	Unidade	SIFÃO SIMPLES UNIVERSAL	8,00	1.600,00	Média Saneada
125	50,00	Unidade	T ESGOTO DE 100	14,77	738,50	Média Saneada
126	100,00	Unidade	T ESGOTO DE 40	4,90	490,00	Média Saneada
127	100,00	Unidade	T SOLDAVEL DE 20	2,10	210,00	Média Saneada
128	100,00	Unidade	T SOLDAVEL DE 25	2,00	200,00	Média Saneada
129	100,00	Unidade	T SOLDAVEL DE 32	4,50	450,00	Média Saneada
130	60,00	Unidade	TORNEIRA DE PLÁSTICO 1/2" (PADRÃO MUTIRÃO)	9,33	559,80	Média Saneada
131	60,00	Unidade	TORNEIRA DE PLÁSTICO 3/4" (PADRÃO MUTIRÃO)	10,00	600,00	Média Saneada
132	60,00	Unidade	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE USO GERAL TAMANHO 1/2"	31,80	1.908,00	Média Saneada
133	60,00	Unidade	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE USO GERAL TAMANHO 3/4"	31,43	1.885,80	Média Saneada
134	200,00	Unidade	VEDA ROSCA DE 5 M	7,39	1.478,00	Média Saneada
135	20,00	Unidade	CANO DE ESGOTO DE 150MM, VARA COM 6 METROS	50,30	1.006,00	Média Saneada
136	40,00	Unidade	CURVA DE 90º ESGOTO 150MM	84,00	3.360,00	Média Saneada
137	40,00	Unidade	T ESGOTO 150	38,00	1.520,00	Média Saneada
138	75,00	Unidade	TONEIRA 1/2 LAVATÓRIO BICA MÓVEL 1/4 DE VOLTA 100% METAL	45,81	3.435,75	Média Saneada
139	75,00	Unidade	TONEIRA 1/2 PAREDE BICA MÓVEL 1/4 DE VOLTA 100% METAL	43,16	3.237,00	Média Saneada





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403120001 | IP: 138.99.94.249

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	METODOLOGIA
140	5,00	Unidade	CAIXA D'AGUA COM TAMPA 1.000L, POLIETILENO	420,00	2.100,00	Média Saneada
141	10,00	Unidade	CAIXA D'AGUA COM TAMPA 500L, POLIETILENO	250,00	2.500,00	Média Saneada

VALOR TOTAL: R\$ 3.147.725,00

CAPISTRANO / CE, 21 DE MARÇO DE 2024

Karine Viana Barroso
Responsável Pela Pesquisa De Preços





DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO

Preço 1
Descrição: Vergalhão CA50 10,00mm DOBRADO (12m)
URL:
https://www.redeoca.com.br/vergalhao-ca50-1000mm-12m?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=GooglePMax
Data do acesso: 14 de Março de 2024 às 13:15

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.redeoca.com.br	R\$ 51,38

Preço 2
Descrição: Vergalhão CA-50 10mm (3/8") ArcelorMittal
URL:
https://www.leroymerlin.com.br/vergalhao-ca-50-10mm-3-8-arcelormittal-90892823?region=grande_sao_paulo
Data do acesso: 14 de Março de 2024 às 13:15

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.leroymerlin.com.br/	R\$ 52,90

Dados do Item :
Descrição: ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO;
Preço 3
Município: Capistrano / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Unidade: QUILO
Número da compra: 03.15.04.2023
Data praticada: 13/06/2023
Quantidade: 25

Dados do certame:
Número do certame : 03.15.04.2023
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE
Valor homologado do certame: R\$ 849.566,30
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 14/04/2023

Objeto: Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de construção e reforma, alvenaria, elétrico, hidráulico, ferramentas e utensílios, madeira, ferragem, pintura e diversos, destinados a Secretaria de Educação Básica do Município de Capistrano, Estado do Ceará.

Dados do empenho :
Número do empenho: 07060005
Data do empenho: 07/06/2023
Tipo: Ordinário
Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 003 - Fundo de Desenv. da Educação Básica - FU
Projeto/Atividade: 2.040 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB-impostos 30%

Histórico: Aquisições futuras e eventuais de materiais de construção e reforma, alvenaria, elétrico, hidráulico, ferramentas e utensílios, madeira, ferragem, pintura e diversos, destinados a Secretaria de Educação do Município de Capistrano, Estado do Ceará.

Dados da liquidação :
Número da liquidação: 13060010
Data da liquidação: 13/06/2023
Valor: R\$ 26.060,00
Série: --
Nota fiscal: 112
Tipo: Mercadoria



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.453.098/0001-51	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	Demais	R\$ 42,00
ENDEREÇO			
1103, 134, CONJUNTO CEARA, Fortaleza / CE, 60533250			

ITEM 2: ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO

Preço 1
Descrição: Vergalhão CA50 8,00mm DOBRADO (12m)
URL:
https://www.redeoca.com.br/vergalhao-ca50-800mm-12m-200024?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=GooglePMax&qad_sour
Data do acesso: 14 de Março de 2024 às 13:17

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.redeoca.com.br	R\$ 34,21

Dados do Item :
Descrição: ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO;
Preço 2
Município: Capistrano / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Unidade: QUILO
Número da compra: 03.15.04.2023
Data praticada: 13/06/2023
Quantidade: 25

Dados do certame:
Número do certame : 03.15.04.2023
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE
Valor homologado do certame: R\$ 849.566,30
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 14/04/2023

Objeto: Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de construção e reforma, alvenaria, elétrico, hidráulico, ferramentas e utensílios, madeira, ferragem, pintura e diversos, destinados a Secretaria de Educação Básica do Município de Capistrano, Estado do Ceará.

Dados do empenho :
Número do empenho: 07060005
Data do empenho: 07/06/2023
Tipo: Ordinário
Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 003 - Fundo de Deserv. da Educação Básica - FU
Projeto/Atividade: 2.040 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB-impostos 30%

Histórico: Aquisições futuras e eventuais de materiais de construção e reforma, alvenaria, elétrico, hidráulico, ferramentas e utensílios, madeira, ferragem, pintura e diversos, destinados a Secretaria de Educação do Município de Capistrano, Estado do Ceará.

Dados da liquidação :
Número da liquidação: 13060010
Data da liquidação: 13/06/2023
Valor: R\$ 26.060,00
Série: --
Nota fiscal: 112
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.453.098/0001-51	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	Demais	R\$ 35,00
ENDEREÇO			
1103, 134, CONJUNTO CEARA, Fortaleza / CE, 60533250			